
 

Report Date 1 

はじめに 

日頃より、タチバナエンタープライズへご理解ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルスの感染拡大に伴う弊社の対応につきまして、お知らせいたします。 

タチバナエンタープライズは、これからもお客様、お取引先、従業員の安全を最優先に、感染拡大防

止に向けてハワイ州政府，ホノルル市当局等の政府方針に基づき対応してまいります。何卒ご理解の

ほど、宜しくお願い申し上げます。 

全社的な取り組み 

以下の感染予防対策を徹底しております。 

 従業員のマスク着用の義務化 

 手洗い、うがい、消毒、咳エチケットの徹底 

 各職場の定期的な窓の開放による換気の実施  

 テレワークや在宅勤務の積極的実施  

 お客様及び従業員において感染者が発生した場合の関係各所への報告 

 体調不良、発熱等の風邪の症状が見られる場合のツアー不参加の徹底 

ツアー催行中における感染予防対策 

 従業員のマスク着用の義務化  

※屋外において周囲に人がいない場所では、マスクを外して業務を行うことがございます。 

 各ゴルフ場のクラブハウス周辺における施設の利用制限対策に関するご説明 

 使用車両による車内の拭き上げ清掃、ならびに消毒の強化  

 窓の開放による定期的な換気の実施  

（車両によっては前方のみしか窓が開かない車種も御座います。） 



Report Date 2 

（各種送迎用車両は、毎日消毒作業をさせて頂いております。） 

お客様へのお願い 

 ゴルフ場施設内ではマスクの着用、手洗い、消毒、うがい、咳エチケット等、感染予防策にご協力

ください。  

 送迎バスのご利用時には、マスクの着用にご協力ください。 

 車内でのお客様同士の会話は、他のお客様の迷惑にならないようにご配慮願います。 

 レンタルクラブはすべて消毒済みです。 

（レンタルクラブは 1 本づつ消毒をさせて頂き、お客様へ提供しております。） 

ハワイ州知事とホノルル市長からの発表によりますと段階的に経済活動が再開される発表が御座いま

して、その中にゴルフ場が含まれる事となり、既にゴルフ場はオープンしております。但し、接触を

最低限に留める為のいくつかの新たなルールに沿ってプレーをして頂く事となります。（ゴルフ場に

よって若干の違いも御座います。） 



Report Date 3 

推奨プレースタイル 

 プレー中及びクラブハウス内において、お客様同士の間隔は６フィート（1.8 メートル）以上の距

離確保を常に心がけてください。  

 カートご利用についてはできるだけ「密接」を避け会話をお控えください。 

 ボールウォッシャーは接触感染を防ぐ観点からご使用出来なくなっております。 

 バンカーレーキは使用せず、足で簡単に均していただくことをお勧めいたします。 

 バンカーで足跡などに入った場合は、無罰で６インチプレースしてください。 

 グリーンでは一人ずつカップインまでピンは抜かずに連続でのプレーを推奨いたします。 

しかしながら、弊社の各種ツアーはティータイムオンリー以外引き続き休止中となりますので、ご了

承下さい。 

ハワイ州 

州外からの全渡航者（ハワイ州居住民を含む。）に対して、１０日間の自己検疫を義務付け、違反者

には、５千米ドル以下の反則金若しくは１年以下の禁固のいずれか又は両方を科す。ただし､米国本土

からの渡航者や日本からの渡航者については、出発前７２時間以内に､ハワイ州指定の医療機関でＰＣ

Ｒ検査を受検し、ハワイ到着時に陰性証明書を提示すれば、到着後の１０日間の自己検疫を免除す

る。詳しくは、下記、海外安全ホームページの【48.米国】をご参照下さい。 

 

新型コロナウイルス（日本からの渡航者・日本人に対する各国・地域の入国制限措置及び入国・入域

後の行動制限） https://www.anzen.mofa.go.jp/covid19/pdfhistory_world.html 

 

1 日も早く収束し皆様のお越しを従業員一同いつでもお迎え出来る様、お待ちしております。 

https://www.anzen.mofa.go.jp/covid19/pdfhistory_world.html

